
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.10.2012     № 339                                                                          с. Петропавловское 

 

Об   отчете    об  исполнении 

бюджета       муниципального 

образования Петропавловский  

район   за  9  месяцев 2012 года 

 

 

 

 На основании статьи 62 Устава муниципального образования 

Петропавловский район Алтайского края, Положения о бюджетном устройстве, 

бюджетном процессе и финансовом контроле в  Петропавловском районе, 

утверждённого решением районного Совета народных депутатов от 30.03.2012 № 

22,  ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 1. Утвердить прилагаемый «Отчёт об исполнении бюджета муниципального  

образования Петропавловский район  за 9 месяцев 2012 года». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район Алтайского 

края. 

 

Глава района                                                                                              С.В. Козликин 

 



 2 

                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                          постановлением  Администрации 

                                                                                    Петропавловского района  

                                                                                    от  17.10.2012 № 339 

 

                                                                                                                       

ОТЧЕТ  

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОН ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2012 ГОДА 
 

 

Таблица 1 
Доходы районного бюджета 

по кодам видам доходов, подвидов доходов,  классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов за 9 месяцев 2012 года 

 
     тыс. руб. 

 
 

Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета в 2012 году 

     

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Уточненн

ый план 

Кассовое 

исполнени

е на 

01.10.2012 

Проце

нт 

исполн

ения  
1 2 3 4 5 

  Доходы, ВСЕГО 172292,4 142626,4 83 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
46605,9 35967,7 77 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28991,4 22117,3 76 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

28741,4 21837,9 76 

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

150,0 143,5 96 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

20,0 40,9 205 



 3 

1 2 3 4 5 

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в 

соответствии  со статьей 2271 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

80,0 95,0 119 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
14869,5 11171,2 75 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной ситемы 

налогообложения 

3565,0 1952,6 55 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

2852,0 1378,0 48 

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

2850,0 1383,0 49 

000 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы(за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

2,0 -5,0 -250 

000 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

347,0 201,5 58 

000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

347,0 202,7 58 

000 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

 0,0 -1,2 0  

000 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

366,0 373,1 102 

000 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
3324,0 2162,6 65 

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 
3324,0 2199,1 66 

000 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов 

деятельности(за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

 0,0 -36,5 0 

000 1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог  
7980,5 7056,0 88 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог  
7980,5 7067,7 89 



 4 

1 2 3 4 5 

000 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

 0,0 -11,7 0  

000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И 

РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

290,0 577,1 199 

000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу  полезных 

ископаемых 
290,0 577,1 199 

000 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу 

общераспространенных полезных 

ископаемых 

290,0 577,1 199 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
620,0 407,9 66 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

610,0 407,9 67 

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

610,0 407,9 67 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

10,0 0,0 0 

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции  

10,0  0,0 0 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

545,0 850,6 156 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества(за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий) 

523,0 358,3 69 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

521,0 355,4 68 



 5 

1 2 3 4 5 

000 111 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

521,0 355,4 68 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

2,0 2,9 145 

000 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении  органов 

управления муниципальных районов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений) 

2,0 2,9 145 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

22,0 492,3 2238 

000 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

22,0 492,3 2238 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
120,0 98,2 82 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
120,0 98,2 82 

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

20,0 19,5 98 

000 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 

1,0 2,2 220 

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 
20,0 17,8 89 

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства и потребления 
79,0 58,7 74 



 6 

1 2 3 4 5 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

109,7 71,5 65 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 
109,7 71,5 65 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

84,0 45,1 54 

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией  имущества 

муниципальных районов 

84,0 45,1 54 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат государства  
25,7 26,4 103 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации 

затрат  бюджетов муниципальных 

районов 

25,7 26,4 103 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

165,0 2,9 2 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

105,0  0,0 0 

000 1 14 02050 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

105,0 0,0  0  

000 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

105,0 0,0   0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

60,0 2,9 5 



 7 

1 2 3 4 5 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

60,0 2,9 5 

000 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

60,0 2,9 5 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
866,0 674,8 78 

000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства    о 

налогах и сборах 

4,0 3,3 83 

000 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116,118,1191, пунктами 1 и 

2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 

129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 

Налогового кодекса РФ, а также 

штрафы , взыскание которых 

осуществляется на основании ранее 

действовавшей статьи 117 НК РФ 

1,0 2,6 260 

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения 

в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Р Ф об 

административных 

правонарушениях 

3,0 0,7 23 

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием 

плежных карт 

15,0 10,0 67 

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения 

в области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и 

табачной продукции 

2,0 21,5 1075 

000 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 0,0 0,6 0 

000 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

56,0 56,0 100 



 8 

1 2 3 4 5 

000 1 16 25000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, 

земельного законодательства, 

лесного законодательства, водного 

законодательства  

3,0 3,5 117 

000 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства    об 

охране и использовании животного 

мира 

1,0 0,0  0 

000 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 

законодательства 

2,0 3,5 175 

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиолог5ческого благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

170,0 22,4 13 

000 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

20,0 68,8 344 

000 1 16 90000 00 000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

596,0 488,7 82 

000 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

596,0 488,7 82 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
29,3 -3,8 -13 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 29,3 -3,8 -13 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 
29,3 -3,8 -13 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  
125686,5 106658,7 85 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

125 793,3 106765,5 85 

000 2 02 01000 00 000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

3 310,0 3310,0 100 

000 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

3 210,0 3210,0 100 

000 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам 

муниципальных районов 
100,0 100,0 100 



 9 

1 2 3 4 5 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

36384,0 36020,8 99 

000 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию федеральных целевых 

программ 

21,6 21,6 100 

000 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

собственности муниципальных 

образований 

10228,0 10228,0 100 

000 2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности 

3336,6 3336,6 100 

000 2 02 02145 05 0000 151 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

модернизацию региональных систем 

общего образования 

7357,1 7357,1 100 

000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  
15440,7 15077,5 98 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

83755,2 65603,9 78 

000 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

929,5 747,1 80 

000 2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

4,6  0,0  0 

000 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

523,1 392,3 75 

000 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 

1818,0 1364,0 75 

000 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

65873,0 48493,5 74 



 10 

1 2 3 4 5 

000 2 02 03069 05 0000 151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 

года №714 «Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов» 

14607,0 14607,0 100 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2344,1 1830,8 78 

000 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

2274,5 1761,2 77 

000 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

69,6 69,6 100 

000 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
53,0 53,0 100 

000 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 
53,0 53,0 100 

000 2 19 00000 00 0000 151 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-159,8 -159,8 100 

000 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

-159,8 -159,8 100 

 
 

         



 11 

 

Таблица 2 

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  

муниципального образования Петропавловский район 

по расходам за 9 месяцев 2012 года 

тыс.руб. 

  

РЗ ПР 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

Проце

нт 

испол

нения  
 1  2 3  4  5  6  

Общегосударственные вопросы 01 00 11 348,636 8 909,844 79 

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования. Органы местного 

самоуправления 

01 02 783,000 681,326 87 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 20,000 0,000 0 

Функционирование Правительства 

Российской    Федерации, высших 

исполнительных органов                   

государственной власти субъектов 

Российской             Федерации, местных 

администраций 

01 04 7 535,345 6 270,600 83 

Составление (изменение) списков 

кандидатов  в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

01 05 4,600 0,000 0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового             

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 2 614,524 1 751,551 67 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

01 07 130,000 130,000 100 

Резервные фонды 01 11 80,000 0,000 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 181,167 76,367 42 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  по 

функционированию административной 

комиссии 

01 13 172,000 67,200 39 

Национальная оборона 02 00 523,100 392,300 75 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 523,100 392,300 75 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 1 281,145 975,684 76 



 12 

 1  2 3  4  5  6  

Органы юстиции 03 04 929,500 644,039 69 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления  по 

государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

03 04 929,500 644,039 69 

Защита населения и территориии от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 331,645 331,645 100 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 20,000 0,000 0 

Районная целевая Программа 

«Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в        

Петропавловском районе на 2009-2012 

годы» 

03 14 5,000 0,000 0 

Районная целевая программа 

«Повышение безопасности дорожного 

движения в  Петропавловском районе 

на 2009-2012 гг.» 

03 14 5,000 0,000 0 

Районная целевая программа 

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в  Петропавловском 

районе на 2009-2012 гг.» 

03 14 5,000 0,000 0 

Районная целевая Программа 

«Поддержка и развитие малого 

предпринимательства  в        

Петропавловском районе на 2011-2013 

годы» 

03 14 5,000 0,000 0 

Национальная экономика 04 00 5 082,106 5 082,106 100 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 5 082,106 5 082,106 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 253,800 253,800 100 

Коммунальное хозяйство 05 02 99,000 99,000 100 

Благоустройство 05 03 154,800 154,800 100 

Субсидии бюджетам сельских 

муниципальных образований на 

проведение мероприятий по 

благоустройству кладбищ 

05 03 154,800 154,800 100 

Образование 07 00 113 955,070 79 734,024 70 

Дошкольное образование 07 01 21 786,000 9 006,150 41 

Общее образование 07 02 81 565,671 61 343,748 75 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07 460,702 274,038 59 

Другие вопросы в области образования 07 09 10 142,697 9 110,088 90 

Культура, кинематография, средства 

массовой информации 08 00 12 588,357 11 159,123 89 



 13 

 1  2 3  4  5  6  

Культура 08 01 3 267,599 2 682,984 82 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии, всего, в т.ч.: 
08 04 9 320,758 8 476,139 91 

строительство районной библиотеки с 

гаражом с. Петропавловское (за счёт 

средств краевого бюджета) 

08 04 5 000,000 4 999,999 100 

строительство районной библиотеки с 

гаражом с. Петропавловское (за счёт 

средств районного бюджета) 
08 04 2 242,000 1 700,000 76 

Здравоохранение  09 00 349,999 349,999 100 

Стационарная медицинская помощь 09 01 316,722 316,722 100 

Амбулаторная помощь 09 02 33,277 33,277 100 

Социальная политика 10 00 25 115,200 21 504,511 86 

Пенсионное обеспечение 10 01 150,000 104,850 70 

Социальное обеспечение населения 10 03 19 038,200 17 382,627 91 

Охрана семьи и детства 10 04 5 927,000 4 017,034 68 

Физическая культура и спорт 11 00 2 547,000 2 205,503 87 

Массовый спорт 11 02 797,000 455,592 57 

Строительство спортивного корпуса (за 

счёт средств краевого бюджета) 
11 05 1 450,000 1 449,911 100 

Строительство спортивного корпуса (за 

счёт средств районного бюджета) 
11 05 300,000 300,000 100 

Средства массовой информации 12 00 170,000 100,000 59 

Периодическая печать и издательства 12 02 170,000 100,000 59 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
13 00 80,000 50,315 63 

Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального 

долга 

13 01 80,000 50,315 63 

Межбюджетные трансферты 14 00 5 998,000 3 977,997 66 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам  поселений                 
14 01 2 949,000 2 252,500 76 

Дотация на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности  

бюджетов  поселений                 

14 02 3 049,000 1 725,497 57 

Итого расходов     179 292,413 134 695,206 75 

 
 
                                                                                 



 14 

 

                                                                                     Таблица 3 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности   

бюджетам поселений  

                                                                                                                                             тыс. руб.                                                                                             

Наименование  муниципальных образований  
Уточнённый   план 

Кассовое  
исполнение 

1. Алексеевский сельсовет 514,0 144,0 

2. Антоньевский сельсовет 157,0 74,0 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,0 

4. Камышенский сельсовет 509,0 497,8 

5. Николаевский сельсовет 375,0 271,1 

6. Новообинский сельсовет 461,0 442,0 

7. Паутовский сельсовет 192,0 164,0 

8. Петропавловский сельсовет 440,0 398,4 

9. Соловьихинский сельсовет 301,0 261,3 

ИТОГО: 2 949,0 2 252,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Таблица 4 
Распределение  

дотации по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2012 год 

тыс. руб. 

Наименование  муниципальных образований  
Уточнённый   план 

Кассовое  
исполнение 

1. Алексеевский сельсовет 66,0 0,0 

2. Антоньевский сельсовет 93,0 0,0 

3. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,0 

4. Камышенский сельсовет 91,0 79,0 

5. Николаевский сельсовет 425,0 218,6 

6. Новообинский сельсовет 339,0 290,0 

7. Паутовский сельсовет 608,0 197,1 

8. Петропавловский сельсовет 778,0 493,2 

9. Соловьихинский сельсовет 549,0 447,6 

ИТОГО: 2 949,0 1 725,5 

 

 

 

 

 

                                                                



 15 

 

                       

           Таблица 5 

Субвенции бюджетам  

сельских муниципальных образований на осуществление  

 полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 

 где отсутствуют военные комиссариаты  

 

                                                                                                                              тыс. руб. 

Наименование  муниципальных образований  
Уточнённый   план 

Кассовое  
исполнение 

1. Алексеевский сельсовет  74,6 70 

2. Антоньевский сельсовет 91,6 41,3 

3. Зеленодольский сельсовет 75,9 0 

4. Камышенский сельсовет 88,2 88,2 

5. Николаевский сельсовет 51,5 51,5 

6. Новообинский сельсовет 51,1 51,1 

7. Паутовский сельсовет 51,5 51,5 

8. Петропавловский сельсовет 0 0 

9. Соловьихинский сельсовет 38,7 38,7 

ИТОГО: 523,1 392,3 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 Таблица 6             

                                                                                 
Субвенции бюджетам  

сельских муниципальных образований на осуществление  

переданных полномочий по государственной регистрации  

                                        актов гражданского состояния  

                                                                                                                                        тыс. руб. 

Наименование  муниципальных образований 

Уточнённый   план 

Кассовое 

исполнение 

1. Алексеевский сельсовет 17,0 15,5 

2. Антоньевский сельсовет 31,0 23,3 

3. Зеленодольский сельсовет 29,0 0,0 

4. Камышенский сельсовет 22,0 22,0 

5. Николаевский сельсовет 15,0 15,0 

6. Новообинский сельсовет 15,0 15,0 

7. Паутовский сельсовет 17,0 17,0 

8. Петропавловский сельсовет 0,0 0,0 

9. Соловьихинский сельсовет 15,0 15,0 

ИТОГО: 161,0 122,8 

 



 16 

Таблица 7                   

                                                 

Cубвенции бюджетам 

сельских муниципальных образований на осуществление  

полномочий по функционированию административных комиссий                                                         

                                                                                                                      

                                                                                                                                         тыс. руб.        

 

 

 

Таблица 8                

 

Cубсидии бюджетам 

сельских муниципальных образований на благоустройство кладбищ                                                      

                                                                                                                      

   тыс. руб.        

Наименование  муниципальных образований  Уточненный  
план 

Кассовое  
исполнение 

1. Алексеевский сельсовет  17,9 17,9 

2. Антоньевский сельсовет 19,2 19,2 

3. Зеленодольский сельсовет 19,9 19,9 

4. Камышенский сельсовет 18,8 18,8 

5. Николаевский сельсовет 12,1 12,1 

6. Новообинский сельсовет 12,8 12,8 

7. Паутовский сельсовет 12,4 12,4 

8. Петропавловский сельсовет 32,4 32,4 

9. Соловьихинский сельсовет 9,3 9,3 

ИТОГО: 154,8 154,8 

           

                                                       

 

 

Наименование  муниципальных образований  Уточненный  
план 

Кассовое  
исполнение 

1. Алексеевский сельсовет 11,7 11,7 

2. Антоньевский сельсовет 12,8 6,4 

3. Зеленодольский сельсовет 12,8 6,4 

4. Камышенский сельсовет 12,8 12,8 

5. Николаевский сельсовет 7,5 7,5 

6. Новообинский сельсовет 8,1 8,1 

7. Паутовский сельсовет 7,1 7,1 

8. Петропавловский сельсовет  0,0 0,0  

9. Соловьихинский сельсовет 7,2 7,2 

ИТОГО: 80,0 67,2 



 17 

 

Таблица 9                

 

Cубсидии бюджетам 

сельских муниципальных образований на развитие улично-дорожной сети 

                                                                                                                                                                           

   тыс. руб.        

Наименование  муниципальных образований  Уточненный  
план 

Кассовое  
исполнение 

 Петропавловский сельсовет 5082,1 5082,1 

ИТОГО: 5082,1 5082,1 

 

 

Таблица 10               

 

Дотации бюджетам 

сельских муниципальных образований на премирование победителей конкурсов по 

благоустройству 

                                                                                                                                                                           

   тыс. руб.        

Наименование  муниципальных образований  Уточненный  
план 

Кассовое  
исполнение 

 Петропавловский сельсовет 100,0 0,0 

ИТОГО: 100,0 0,0 

 

 

 

Таблица 11                

                                                 

                                                                              
Источники финансирования дефицита   

районного бюджета по кодам классификации  источников финансирования дефицитов 
бюджетов  

тыс. руб. 
 

Код бюджетной классификации Наименование показателя Кассовое 
исполнение администрато

ра источника 
финансирован

ия 

источника 
финансирования 

 
1 2 3 4 
  Источники финансирования             

дефицита  районного бюджета, 
всего 

 
-7931,1 

092  Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике администрации 
Петропавловского района 
Алтайского края 

 
-7931,1 

092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
районного                           бюджета  

2500,0 

092 01 03 00 00 000000 000 Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 

2500,0 



 18 

1 2 3 4 
092 01 03 00 00 05 0000 710 Получение бюджетами 

муниципальных районов кредитов                
от других бюджетов  бюджетной                  
системы Российской Федерации                           
в  валюте Российской Федерации 

5000,0 

092 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов                
от других бюджетов  бюджетной                  
системы Российской Федерации                           
в  валюте Российской Федерации 

-2500,0 

092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств                    
на счетах по учету  средств                 
бюджета 

-10 431,1 

092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков                   
денежных средств  бюджетов  

-147 626,4 

092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков         
денежных средств  бюджетов  

137 195,2 

 

 

                                                                 Таблица  12     

                                                  

Источники финансирования дефицита районного 
бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников  

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 
 сектора государственного управления, относящихся к источникам  

финансирования дефицитов бюджетов  
                                                                                                                                           тыс. руб. 

 

Код бюджетной  

классификации 

Наименование Уточненный 

план 

Кассовое  

исполнение  
1 2 3 4 

 

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 

ВСЕГО 

 

7 000,0 

 

-7 931,1 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТ-

РЕННЕГО ФИНАНСИРО-

ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 

1 000,0 2 500,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной  системы 

Российской Федерации 

1 000,0 2 500,0 

000 01 03 00 00 00 0000 710 Получение бюджетных 

кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской  Федерации в 

валюте Российской Федерации 

5 000,0 

 

5 000,0 

000 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 

муниципальных районов 

кредитов                от других 

бюджетов  бюджетной                  

системы Российской Федерации                           

в  валюте Российской 

Федерации 

-4 000,0 -2 500,0 



 19 

1 2 3 4 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств                

на счетах по учету средств 

бюджета 

6 000,0 -10 431,1 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

-177 292,4 -147 626,4 

000 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов  

183 292,4 137 195,2 

                                                                

 

Таблица  13                    

                                                                                                                         

Отчёт о состоянии муниципального долга на 1 октября  2012 года 

                                                                                                                                         тыс.руб. 

 

Вид обязательств 

Объём 
обязательств 

на начало 
года 

Получено 
обязательств 
в 2012 году 

Погашение 
обязательств в 

2012 году 

Объём 
обязательств 
на 01.09.2012 

года 
1 2 3 4 5 

Бюджетные кредиты, 
привлечённые в местный 

бюджет от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

 
0,0 

 
5 000,0 2 500,0 2 500,0 

                                                                               

                                                                    

 

 

Таблица 14                     

                                                  

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления,  работников 

 муниципальных учреждений и их денежное содержание за 9 месяцев 2012 года 

  тыс. руб. 

Наименование показателя 
Численность, 

штатных единиц 

Расходы на оплату труда, 

тыс. рублей 

1 2 3 

Выборных и муниципальных 

служащих администрации района и её 

структурных подразделений 

40 4173 

Работников муниципальных 

учреждений 
534 33127 

 

                                                                             
 

 

 



 20 

                                       Таблица 15                     

 

   Отчет о расходах районного бюджета на капитальные вложения по объектам в 2012 году 

                                             тыс. руб. 

Наименование объекта 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Строительство районной библиотеки с гаражом в с. 

Петропавловское 
7242,0 6700,0 

    краевой бюджет  5000,0 5000,0 

   районный бюджет 2242,0 1700,0 

Строительство спортивного корпуса в с. Петропавловское 1750,0 1749,9 

   краевая доля  1450,0 1449,9 

   районный бюджет  300,0 300,0 

Всего 8992,0 8449,9 

   краевой бюджет 6450,0 6449,9 

   районный бюджет 2542,0 2000,0 

 

                    Таблица  16                    

 

Отчет о расходах районного бюджета  

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2012 год 

                       тыс.руб. 

Наименование показателя Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Выплаты на содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также на 

вознаграждение, причитающееся  приемному родителю 

5387,0 3596,6 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 150,0 104,9 

Итого  5537,0 3701,5 

 

Таблица 17                     

 

Отчет о расходах районного бюджета  на целевые районные  Программы в 2012 году 

 

                                                                                                                                                      тыс. руб.     

Наименование Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

Культура     
1 2 3 

Районная целевая программа «Развитие физической 

культуры и спорта Петропавловского района на 2011-2013 

годы»          

 

237,0 

 

189,0 

Районная целевая программа «Культура Петропавловского 

района на 2011-2015 годы»          

 

150,0 

 

150,0 

Районная целевая Программа «Профилактика преступлений 

и иных правонарушений в Петропавловском районе на 

2009-2012 годы» 

 

5,0 

 

0 



 21 

Районная целевая Программа «Повышение безопасности 

дорожного движения  в Петропавловском районе на 2009-

2012 годы» 

5,0 0 

Районная целевая Программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в        Петропавловском районе на 

2009-2012 годы» 

5,0 0 

Районная целевая Программа «Поддержка и развитие 

малого предпринимательства  в        Петропавловском 

районе на 2011-2013 годы» 

5,0 0 

 


